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1 Identifikační údaje

1.1 Název Programu

„Program bezpečnostního výzkumu České republiky 2015 – 2020“ (zkráceně – „BV III/1 –

VS") (dále jen „Program“).

1.2 Právní rámec Programu

Program, realizovaný formou veřejných soutěží ve výzkumu, experimentálním vývoji

a inovacích, je zpracován v souladu s platnou právní úpravou ČR, zejména dle zákona

č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných

prostředků a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o podpoře výzkumu,

experimentálního vývoje a inovací), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon

č. 130/2002 Sb.“) a dle Rámce Společenství pro státní podporu výzkumu, vývoje a inovací -

Úřední věstník Evropské unie číslo 2006/C 323/01 (dále jen „Rámec Společenství“).

Program je zpracován v souladu s koncepčními a strategickými dokumenty ČR v oblasti

výzkumu, experimentálního vývoje a inovací a v oblasti bezpečnosti.

1.3 Identifikační kód Programu

Pro účely evidence v Informačním systému výzkumu, experimentálního vývoje a inovací byl

Programu přidělen identifikační kód „VI “.

1.4 Doba trvání a termín vyhlášení Programu

Doba trvání Programu je stanovena od 1. 1. 2015 do 31. 12. 2020.

Veřejná soutěž ve výzkumu, experimentálním vývoji a inovacích na výběr projektů

do Programu bude vyhlášena poprvé v roce 2014 se zahájením poskytování podpory v roce

2015 a následně bude veřejná soutěž vyhlašována v letech 2015 a 2016 se zahajováním

poskytování podpory v letech 2016 a 2017. Výzvy budou realizovány s ohledem na finanční

možnosti a potřeby vztahující se k plnění cílů Programu. Veřejná soutěž ve výzkumu,

experimentálním vývoji a inovacích bude vyhlašována jako jednostupňová podle podmínek

stanovených zákonem č. 130/2002 Sb.

Doba trvání projektu se předpokládá minimálně 2 roky, nejdéle 6 let. Projekty

realizované v rámci Programu musí být ukončeny nejpozději do 31. 12. 2020.

1.5 Poskytovatel veřejné podpory

Poskytovatelem veřejné podpory v rámci Programu je Ministerstvo vnitra.

1.6 Kategorizace charakteru výzkumu

Program podporuje zejména projekty, které mají dle definice článku 2.2 písmene f),

g), j) a i) Rámce Společenství charakter aplikovaného výzkumu nebo experimentálního

vývoje a inovací. Dílčím řešením aplikovaného výzkumu může být základní výzkum, který je

nezbytný pro získání výsledků aplikovaného výzkumu. Předmětem výzkumu mohou být

i utajované informace a zvláštní skutečnosti. Podmínky budou podrobně popsány v zadávací

dokumentaci Programu a v návazných dokumentech.
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2 Poslání a odůvodnění Programu, očekávané přínosy

2.1 Poslání

Posláním Programu je podpořit výzkumné a vývojové aktivity v oblasti bezpečnosti

státu a jeho občanů v souladu se strategií prevence, minimalizace a potlačování

bezpečnostních hrozeb, stanovenou Bezpečnostní strategií ČR, Národními prioritami

orientovaného výzkumu, experimentálního vývoje a inovací a prioritami Meziresortní

koncepce bezpečnostního výzkumu a vývoje České republiky do roku 2015. Tím Program

přispěje k dosažení takové poznatkové, technologické a technické úrovně, která umožní České

republice získat, osvojovat si, udržovat a rozvíjet specifické znalosti potřebné pro zajištění

bezpečnosti státu a jeho občanů.

2.2 Odůvodnění

Při uvažování o vhodných nástrojích zajišťování bezpečnosti občanů nelze oddělovat

lokální, regionální a globální kontext. V této souvislosti je pro Českou republiku zvláště

podstatné zaměřit se na rizika a dopady závažné a organizované trestné činnosti. Za zásadní

lze považovat také problematiku ochrany kritické infrastruktury nebo schopnost

bezpečnostního systému zvládat krizové situace velkého rozsahu, živelní pohromy či

průmyslové havárie. Mezi rizikové faktory lze zařadit i možný souběh přírodních a člověkem

způsobených havárií s plošným dopadem na obyvatelstvo.

Program tedy reflektuje skutečnost, že bezpečnostní výzkum má ve vazbě na princip

zajištění bezpečnosti jednotlivce, ochrany jeho života, zdraví, majetku a životního prostředí

výrazně interdisciplinární charakter. Proto je koncipován jako průřezový program

a je zaměřen na zajištění bezpečnosti státních institucí včetně jejich plné funkčnosti

a současně na rozvoj procesů a nástrojů sloužících k posilování bezpečnosti a ochrany

obyvatelstva. Předpokládá se široká interdisciplinární spolupráce; příjemci podpory

z Programu mohou být výzkumné organizace, malé, střední nebo velké podniky, při

respektování Rámce Společenství. Významným přínosem Programu je také podpora trhu

bezpečnostních technologií a zvýšení konkurenceschopnosti podniků obranného

a bezpečnostního průmyslu.

2.3 Současný stav řešení problematiky bezpečnostního výzkumu v ČR a EU

Současný stav bezpečnostního výzkumu v ČR a jeho další směřování je popsáno

v Meziresortní koncepci bezpečnostního výzkumu a vývoje České republiky do roku 2015.

V souladu s Bezpečnostní strategií ČR je primárním zájmem státu zajištění suverenity ČR,

územní celistvosti a politické nezávislosti, obrana demokracie a právního státu a ochrana

základních lidských práv a svobod obyvatel. Tato teze zůstává i nadále neměnná.

Koordinovaný přístup k zajištění těchto priorit vyžaduje efektivní, rychlé získávání

a praktické využívání nových znalostí, moderní techniky a technologií, vyžaduje nutnost

propojení vědecko-výzkumných aktivit s procesem výchovy a vzdělávání. Stále větší nároky

jsou kladeny na přípravu a vzdělávání zainteresovaných pracovníků veřejné správy

i podnikatelských subjektů na zvyšování úrovně problémově orientovaných komunikačních

a informačních systémů a řešení celé řady dalších specifických problémů.

V současné době se ČR nachází na prahu nového období a vyvstává potřeba

identifikace dalšího směřování bezpečnostního výzkumu jak v kontextu dalšího

programového období EU, tak i v kontextu národním.
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Další vývoj bezpečnostního výzkumu na národní úrovni je určen především

Národními prioritami orientovaného výzkumu, experimentálního vývoje a inovací, které byly

vytvořeny právě pro identifikaci nejdůležitějších cílů a oblastí s nejvyšším potenciálem z celé

škály výzkumu, vývoje a inovací. Bezpečnostní výzkum je pokryt celou jednou prioritou,

do které by mělo být investováno 14% všech prostředků v budoucnu alokovaných na výzkum

a vývoj. Otázku bezpečnostního výzkumu a tedy i Priority Bezpečná společnost, nebude

pokrývat pouze Ministerstvo vnitra, bude však hlavním z poskytovatelů podpory v této

oblasti.

Program reaguje na další programové období EU, jehož směřování v oblasti výzkumu,

vývoje a inovací určuje zejména program Horizont 2020. Bezpečnostní výzkum je již

od počátku jednou z podporovaných oblastí rámcových programů a i v Horizontu 2020 má

své důležité místo. Cílem je pomoci rozvinout bezpečné evropské společnosti v kontextu

nebývalých proměn a rostoucí celosvětové vzájemné závislosti a hrozeb a současně posílit

evropskou kulturu svobody a spravedlnosti.

V končícím 7. Rámcovém programu (2007 – 2013) byl silný důraz kladen

na mezinárodní spolupráci a vysokou kvalitu realizovaného výzkumu. Hlavními tématy

z hlediska bezpečnostního výzkumu byla bezpečnost občanů, kritických infrastruktur

a služeb, ostraha a bezpečnost hranic, obnovení bezpečnosti, ochrany v případě krizí,

bezpečnost a společnost, bezpečnostní systémy integrace, vzájemné propojení a inter-

operability a koordinace výzkumu v oblasti bezpečnosti a struktury. Tato témata najdeme

i v Horizontu 2020.

2.4 Očekávané výsledky

V tomto Programu mohou být podporovány pouze projekty, které odůvodněně

předpokládají dosažení alespoň jednoho nového výsledku VaV z následujících druhů

výsledků (kategorizace dle Informačního systému výzkumu, experimentálního vývoje

a inovací (dále jen „IS VaVaI“).

patent

software

výsledky s právní ochranou – užitný vzor, průmyslový vzor

poloprovoz, ověřená technologie

technicky realizované výsledky - prototyp, funkční vzorek


[…]


pro projekt po celou dobu jeho životnosti, jsou za uznané náklady považovány

pouze náklady na odpisy odpovídající délce trvání projektu vypočtené pomocí

zavedených účetních postupů;

c) náklady nebo výdaje na pořízení nehmotného majetku nezbytného pro řešení

projektu (technické poznatky, patenty, software);

d) další provozní náklady nebo výdaje vzniklé v přímé souvislosti s řešením

projektu (např. materiál, drobný hmotný majetek);

e) náklady nebo výdaje na služby vzniklé v přímé souvislosti s řešením projektu

(např. sběr dat);

f) doplňkové náklady nebo výdaje vzniklé v přímé souvislosti s řešením projektu

(např. režijní náklady, administrativní náklady);

g) pro malé a střední podniky a pro výzkumné organizace náklady nebo výdaje

na získání a uznání práv k průmyslovému vlastnictví, které je výsledkem

projektu.

7 Parametry a kritéria Programu

7.1 Kritéria splnění cílů Programu

Dosažení hlavního i dílčích cílů Programu je vyhodnocováno v souladu s Metodikou

hodnocení výsledků výzkumných organizací a hodnocení výsledků ukončených programů

v platném znění v době hodnocení Programu a podle definic pro předávání výsledků do

Informačního systému výzkumu, experimentálního vývoje a inovací platné v době hodnocení

Programu. Dosažení cílů Programu bude vyhodnocováno na základě souboru indikátorů

určených pro monitorování průběhu plnění Programu a hodnocení jeho celkové výkonnosti a

úspěšnosti. Výběr a nastavení indikátorů rovněž respektuje požadavek zajištění a sledování

motivačního účinku podpory Rámce Společenství.

Indikátory jsou řazeny do čtyř kategorií dle své povahy, a to indikátory realizace

Programu, indikátory výsledků Programu, indikátory splnění cílů Programu a indikátory

motivačního účinku.

Tabulka č. 3: Indikátory Programu

Indikátor Počet

Indikátory realizace Programu

Minimální počet celkem vybraných (podpořených) projektů 83

Minimální počet projektů řešených ve spolupráci podniků a výzkumných organizací 6

Minimální počet úspěšně ukončených projektů celkem 70

Úspěšně bude dokončeno minimálně 85% projektů
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Indikátory výsledků Programu

Minimální počet podaných patentů 5

Minimální počet podaných užitných vzorů a průmyslových vzorů 12

Minimální počet zavedených poloprovozů ověřených technologií a léčebných postupů 14

Minimální počet prototypů a funkčních vzorků 9

Minimální počet software 12

Minimální počet certifikovaných metodik 11

Minimální počet výsledků promítnutých do právních předpisů a norem, směrnic a předpisů

nelegislativní povahy

11

Minimální počet aplikovaných výsledků Programu 74

Indikátory splnění cílů Programu

Minimálně bude dosaženo 85 % stanovených cílů Programu

Indikátory motivačního účinku Programu

Průměrný podíl neveřejných zdrojů na celkových výdajích Programu 25 %

7.2 Předpokládané parametry Programu

Ve vazbě na zaměření Programu a ze zkušeností z předchozího programu podporující

aplikovaný výzkum a experimentální vývoj z veřejných prostředků se očekává průměrná výše

podpory na jeden projekt 15 mil. Kč. Očekává se, že bude podpořeno minimálně 83 projektů.

Program předpokládá zapojení 50 subjektů do řešení podpořených projektů v následující

struktuře.

Tabulka č. 4. Parametry Programu

Parametr Počet Procenta

Počet projektů 83

Počet podpořených subjektů celkem

z toho:

50 100

Počet výzkumných organizací 19 38

Počet malých a středních podniků 25 50

Počet velkých podniků 6 12

8 Motivační účinek

Za účelem naplnění cílů Programu bude poskytovatel v rámci procesu hodnocení

návrhů projektů posuzovat dosažení dostatečného motivačního účinku podpory podle Rámce

Společenství. Motivační účinek bude posuzován pro všechny příjemce souhrnně za celý

projekt. V souladu s Rámcem Společenství tak musí uchazeči v návrhu projektu prokázat,

že podpora přispěje k realizaci projektu ve větším rozsahu nebo s rozsáhlejšími cíli nebo
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s vyšší finanční účastí podniků v projektu nebo v kratší době než by tomu bylo bez poskytnutí

podpory, případně (zejména u malých podniků), že účast na společném výzkumu a vývoji

vůbec umožní. Zhodnocení motivačního účinku bude součástí protokolu o výsledku

hodnocení zpracovaném odborným poradním orgánem, který bude pro účely hodnocení

návrhů projektů ustanoven poskytovatelem.

9 Kriteria pro výběr projektů

Návrhy projektů jsou komplexně hodnoceny v souladu s platnými právními předpisy,

především zákonem č. 130/2002 Sb. Pro hodnocení návrhů projektů přijatých do veřejné

soutěže ustaví poskytovatel odborný poradní orgán. Každý návrh projektu bude hodnocen

nejméně dvěma odbornými posudky nezávislých oponentů. Po vyhodnocení splnění

podmínek způsobilosti a formálních náležitostí komisí pro přijímání návrhů projektů bude

posuzován soulad cílů předložených návrhů projektů s podmínkami Programu.

Kritéria, která budou uplatněna při hodnocení návrhů projektů, jsou:

1) Vylučovací - splnění podmínek veřejné soutěže tohoto Programu

2) Bodovací:

a) potřebnost projektu,

b) očekávaný přínos a kvalita výsledku projektu,

c) proveditelnost projektu,

d) realizace projektu,

e) financování projektu.

Podrobnější informace o podmínkách pro předložení návrhů projektů, způsobu

a kritériích jejich hodnocení budou součástí zadávací dokumentace Programu. Projekty budou

hodnoceny průběžně, u každého projektu bude stanoven minimálně jeden závazný výsledek,

který bude navazovat na plnění cílů Programu.