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V.

Příloha k č.j.: 1067/2013-RVV

Stanovisko

Rady pro výzkum, vývoj a inovace k návrhu Programu bezpečnostního výzkumu

České republiky 2015 – 2020

I. Způsob předložení návrhu

Návrh programu Bezpečnostního výzkumu České republiky 2015 – 2020 (dále jen

„Program“) zaslal dopisem ze dne 28. ledna 2013, č. j. MV-3993-1/OBVV-2013 ministr

vnitra Jan Kubice.

Návrh se předkládá Radě pro výzkum, vývoj a inovace (dále jen „Rada“) ke stanovisku podle

§ 5 odst. 2 zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací,

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje

a inovací“).

II. Způsob projednání návrhu

Rada vzala předložený návrh Programu na vědomí na svém 280. zasedání dne 22. února 2013.

Zpravodajem jmenovala RNDr. Zdeňka Havlase, DrSc. a uložila mu ve spolupráci

se sekretariátem vypracovat a na 281. zasedání Rady předložit návrh stanoviska k návrhu

Programu.

Návrh Programu byl projednán a stanovisko Rady bylo schváleno na jejím 281. zasedání

konaném dne 29. března 2013.

III. Soulad se zákonem o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací

Rada hodnotí splnění požadavků na obsah návrhu programu stanovených § 5 odst. 2 zákona

na nové programy výzkumu a vývoje takto:

a) Identifikační údaje programu, členění na podprogramy, termín vyhlášení a doba trvání:

Název Programu je „Program bezpečnostního výzkumu České republiky 2015 - 2020“.

Identifikační kód pro účely evidence Programu v Informačním systému výzkumu,

experimentálního vývoje a inovací …„bude přidělen po schválení návrhu Programu Radou.“

Program není členěn na podprogramy.

Předpokládaná doba trvání programu je v letech 2015 až 2020, tj. 6 let.

Veřejná soutěž ve výzkumu, experimentálním vývoji a inovacích na výběr projektů

do Programu bude vyhlášena poprvé v roce 2014 se zahájením poskytování podpory v roce

2015. Následně bude veřejná soutěž vyhlašována v letech 2015 a 2016 se zahajováním

poskytování podpory 2016 a 2017. Výzvy budou realizovány s ohledem na finanční možnosti

a potřeby vztahují se k plnění cílů Programu. Veřejná soutěž ve výzkumu, experimentálním

vývoji a inovacích bude vyhlašována jako jednostupňová podle podmínek stanovených

zákonem o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací. Doba trvání projektu

se předpokládá minimálně 2 roky, nejdéle 6 let. Projekty realizované v rámci Programu musí

být ukončeny nejpozději do 31. prosince 2020.
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b) Celkové výdaje na uskutečnění programu, z toho výdaje z veřejných prostředků

s uvedením výdajů státního rozpočtu a jejich členění v jednotlivých letech:

Poskytovatel navrhuje celkové výdaje na uskutečnění Programu ve výši 4 935 mil. Kč,

předpokládané výdaje ze státního rozpočtu jsou navrženy ve výši 3 700 mil. Kč.

Výdaje z veřejných prostředků na uskutečnění programu v jednotlivých letech - v roce

2015 ve výši 450 mil. Kč, v roce 2016 ve výši 650 mil. Kč, v roce 2017 ve výši 650 mil. Kč,

v roce 2018 ve výši 650 mil. Kč, v roce 2019 ve výši 650 mil. Kč a v roce 2020 ve výši

650 Kč.

Celkové výdaje na řešení programu v jednotlivých letech - v roce 2015 ve výši 600 mil. Kč,

v roce 2016 ve výši 867 mil. Kč, v roce 2017 ve výši 867 mil. Kč, v roce 2018 ve výši

867 mil. Kč, v roce 2019 ve výši 867 mil. Kč a v roce 2020 ve výši 867 mil. Kč.

c) Nejvyšší povolená míra podpory - uvedena.

d) Specifikace cílů programu spolu s jejich odůvodněním a způsobem jejich dosažení,

kritéria splnění cílů programu, srovnání se současným stavem v České republice

a v zahraničí a očekávané výsledky a přínosy programu.

Hlavním cílem Programu je zvýšení bezpečnosti státu a občanů s využitím nových

technologií, poznatků a dalších výsledků aplikovaného výzkumu, experimentálního vývoje

a inovací v oblasti identifikace, prevence a ochrany proti nezákonným jednáním, přirozeným

nebo průmyslovým pohromám poškozujícím občany ČR, organizace nebo struktury, statky

a infrastruktury.

Hlavní cíl Programu bude naplňován prostřednictvím dílčích cílů ve vazbě na klíčové priority

bezpečnostní politiky státu a bezpečnostního výzkumu. Naplnění dílčích cílů bude řešeno

pomocí tří tematických oblastí, které zahrnují celkem 22 dílčích cílů.

V návrhu Programu je rámcově uveden současný stav řešení problematiky bezpečnostního

výzkumu v ČR a EU.

K očekávaným výsledkům a přínosům projektů je mimo jiné řečeno, že v Programu budou

podporovány pouze projekty, které odůvodněně předpokládají dosažení alespoň jednoho

nového výsledku. Druhy povinných i nepovinných výsledků jsou v návrhu Programu uvedeny

dle Metodiky hodnocení výsledků výzkumných organizací a hodnocení výsledků ukončených

programů v platném znění.

Za nový výsledek výzkumu a vývoje se pro účely tohoto Programu považuje výsledek, který

byl dosažen výhradně v rámci projektu podpořeného v tomto Programu a v rejstříku informací

o výsledcích Informačního systému výzkumu, vývoje a inovací bude uplatněn výhradně jako

výsledek tohoto projektu.

K přínosům Programu je uvedeno, že Program přispěje k využívání potenciálu výzkumné

kapacity ČR pro řešení projektů bezpečnostního výzkumu a vývoje. Prioritou je nejen rozvoj

a využití poznatků technických a přírodních věd, ale také ve stále větším rozsahu rozvoj

a využití poznatků věd společenských s preferencí na oblasti chování lidí v krizových

situacích a možnosti jeho ovlivňování. Dále je v návrhu Programu specifikováno šest dalších

přínosů.

IV. Soulad s Rámcem Společenství pro státní podporu výzkumu, vývoje a inovací
(Ústřední věstník Evropské unie 2006/C 323/01)

Rada není oprávněna posuzovat návrh programu z pohledu slučitelnosti veřejné podpory

na Program vynaložené se společným trhem Evropského společenství. Je ovšem oprávněna
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posoudit, zda při přípravě návrhu Programu byla ze strany poskytovatele – předkladatele

respektována ustanovení a požadavky Rámce.

Náležitosti návrhu Programu dle Rámce:

• Kategorizace charakteru výzkumu (dle článku 2.2 Rámce) – uvedena. Program bude

podporovat zejména projekty, které mají charakter aplikovaného výzkumu nebo

experimentálního vývoje a inovací. Dílčím řešením aplikovaného výzkumu může být

základní výzkum, který je nezbytný pro získání výsledků aplikovaného výzkumu.

Podmínky budou podrobně popsány v zadávací dokumentaci Programu i v návazných

dokumentech.

• Předpokládaný počet příjemců a jejich předpokládané zařazení do kategorií

(pro stanovení míry podpory dle článku 2.2 Rámce) – je uveden. Program předpokládá

zapojení 50 příjemců.

• Předpokládaná míra podpory – uvedena.

• Motivační účinek – definován.

Program bude v roce 2013 předložen k notifikaci Evropské komisi.

V. Souhrnné věcné zhodnocení návrhu Programu Radou včetně připomínek

Obecně k Programu:

Poskytovatelem veřejné podpory v rámci Programu bude Ministerstvo vnitra.

Kromě výše uvedeného hlavního cíle návrh Programu vymezuje tři tematické oblasti

(Bezpečnost občanů, Bezpečnost kritických infrastruktur a zdrojů a Krizové řízení

a bezpečnostní politika). Naplnění těchto oblastí bude řešeno ve 22 dílčích cílech. Uživateli

výsledků budou organizační složky státu, územní samosprávné celky, právnické a fyzické

osoby.

Program bude navazovat na program bezpečnostního výzkumu České republiky v letech 2010

– 2015, se kterým se bude v roce 2015 překrývat. Potřeba zahájení Programu v roce 2015

vyplývá ze skutečnosti, že řada projektů realizovaných v rámci Programu na léta 2010 až

2015 bude v roce 2015 již ukončena nebo bude probíhat jejich závěrečná fáze s výrazně nižší

podporou ze státního rozpočtu. Potřeby v oblasti bezpečnostního výzkumu budou nejen trvat

ale i narůstat. Rovněž výsledky řady realizovaných projektů navodily (kromě odpovědí

na identifikované problémy) další otázky a otevřely nový potenciál, kterého je třeba

ve výzkumu využít.

Návrh Programu má dopad na výdaje státního rozpočtu na výzkum, experimentálním
vývoj a inovace, protože vyžaduje zvýšené nároky na výdaje státního rozpočtu
nad současný rámec objemu 130 mil. Kč za rok oproti roku 2012.

Poskytovatel zvýšené výdaje ze státního rozpočtu zdůvodňuje v Předkládací zprávě, kde

uvádí, že v dokumentu Národní priority orientovaného výzkumu, experimentálního vývoje

a inovací, který byl schválen vládou 19. července 2012 č. 552 (dále jen „Priority“) se

pro realizaci Priority 6 - Bezpečná společnost předpokládá vyčlenění 14 % účelových výdajů

státního rozpočtu na výzkum, vývoj a inovace.

Rada upozorňuje, že v rámci stanovení priorit byly vymezeny pouze jejich vazby na
výdaje na výzkum, vývoj a inovace ze státního rozpočtu ČR. Výdaje na realizaci
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jednotlivých oblastí Priorit byly však stanoveny pouze orientačně, a to jako podíl výdajů
na realizaci všech Priorit. Vývoj výdajů ze státního rozpočtu není možné predikovat,
protože Priority budou realizovány průběžné až do roku 2030.

Procenta, které jsou v dokumentu Priority u jednotlivých oblastí uvedeny, např. 14 %

u priority Bezpečná společnost, představují pouze orientační podíly finančních prostředků,

které budou vyčleněny na implementaci Priorit VaVaI z celkového rozpočtu na VaVaI,

nikoliv samotné vyčlenění.

Rada upozorňuje, že návrh výdajů státního rozpočtu ČR na výzkum, experimentální vývoj a

inovace na rok 2014 s výhledem na léta 2015 a 2016 se v současné době připravuje, a že bude

předložen vládě ke schválení v květnu letošního roku.

VI. Vztah návrhu programu k Národní politice výzkumu, vývoje a inovací České
republiky na léta 2009-2015

Program není v rozporu s Národní politikou výzkumu, vývoje a inovací České republiky

na léta 2009-2015.

VII. Vztah k Národním prioritám orientovaného výzkumu, experimentálního vývoje
a inovací

Program bude realizován v souladu s Národními prioritami orientovaného výzkumu,

experimentálního vývoje a inovací, které byly přijaty usnesením vlády ze dne

19. července 2012 č. 552.

Program naplňuje jednu ze šesti Národních priorit orientovaného výzkumu, experimentálního

vývoje a inovací. Jedná se o prioritu „Bezpečná společnost“ a zajišťuje tři ze čtyř oblastí této

priority.

o Bezpečnost občanů,

o Bezpečnost kritických infrastruktur a zdrojů,

o Krizové řízení a bezpečnostní politika.

VIII. K náležitostem materiálu pro jednání vlády

K návrhu usnesení vlády:

Rada upozorňuje, že název materiálu v usnesení vlády a v části III. materiálu se liší.

Připomínka:

Názvy v jednotlivých částech materiálu je nutno sjednotit.

K Předkládací zprávě:

V Předkládací zprávě je na str. 1 v 5. odstavci uvedeno: „Dosažení hlavního cíle a dílčích cílů

Programu bude vyhodnoceno v souladu s metodikou Rady pro výzkum, vývoj a inovace a dle

sestavy zpracovaných indikátorů, které jsou nastaveny tak, aby umožnily zhodnocení

efektivnosti Programu a naplnění cílů Programu při současném respektování požadavku

zajištění a sledování motivačního účinku podpory dle ustanovení čl. 1.3.4 a čl. 6 Rámce

společenství.“

Připomínka:

Rada žádá, aby slova …„ metodikou Rady pro výzkum, vývoj a inovace“ byla nahrazena

slovy: „Metodikou hodnocení výsledků výzkumných organizací a hodnocení výsledků

ukončených programů v platném znění.“

5

Dále se v Předkládací zprávě na str. 2 v odst. 1 Předkládací zprávy hovoří o míře podpory. Je

zde konstatováno, že: „Míra státní podpory respektuje stanoviska a metodiky Rady

pro výzkum, vývoj a inovace a doporučení Rady pro výzkum vývoj a inovace pro aplikaci

Rámce společenství.“

Připomínka: Tento odstavec doporučuje Rada doplnit o větu, že: „Míra státní podpory se

řídí bodem 5 Rámce společenství.“

Připomínka: Po zohlednění připomínek Rady je nutné dát Předkládací zprávu do souladu

s částí III. předloženého materiálu.

K části IV (vypořádání připomínek):

Rada upozorňuje, že přiložená šablona k vypořádání připomínek neodpovídá předepsané

šabloně pro vypořádání meziresortního připomínkového řízení.

Na šabloně k vypořádání připomínek uvedeno, že se jedná o bod IV. materiálu. Na obálce je

v obsahu uvedeno, že se jedná o bod V.

IX. Připomínky a doporučení

Rada žádá vypořádat připomínky obsažené v částech V. a VIII. tohoto Stanoviska.

Rada žádá nahradit větu v části 7.2 návrhu Programu „Vzhledem k celkovému rozpočtu

Programu se předpokládá 83 podpořených projektů“ větou „Očekává se, že bude podpořeno

minimálně 83 projektů.“

Rada dále doporučuje provést korekturu textu, zejména opravit drobné překlepy.

Datum: 29. března 2013